von  Calbe  und  dem  Kloster  Gottesgnade  *) 
über  die  von  letzterem  für  die  Benützung 

der  8aale-Brücken  an  die  8tadt  zu  leisten- 

den Entschädigungsreichnisse  („unum  oho- 

rum  siliginis  ratione  telonii")  entstandene 
Zwistigkeit,  nach  Aufforderung  der  Streit- 

theile,  dahin  bei:  „quod  preposttus  et  oon- 
ventus  predicti  dare  et  sotvere  debeant  octo 

markas  argenti  universttati  et  consulibus  me- 

moratis,  et  quod  ipse  prepositus  cum  per- 

s  «)  Der  ..  g. S -283.  84. 
")  Vgl. 

0.  S.  196. 

Vgl   Herback  a.  a.  O. 

a.  a.  O.  S.  193. 

II  In  einer  Ottonischen  Urk.  v  961  [gOreeker 
a.  a.  0.  8.  S]  erscheint  die  „cWitas  que  dicitur 

Calva"  als  Zehententrichtnngö  Stiitte  der  „Tente- 
nici  et  Sclavi".  Calbe  war  also  damals  ein  Burg- 

ort, in  welchem  ein  kaiserlicher  Rentmeister  sei- 
nen Sitz  hatte. 

2)  Ueber  dieses  Prftmonstrstenser-llÖnchsklo- 
ster  s.  Bdrrckrr  a.  a.  O.  S.  103  flg. 
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460 Calbe,  Calkar. 

sonis,  animalibus,  curribus  et  aliis  omnibus 

rebus  suis  ad  ipsam  ecclesiam  spectantibus 

per  utrumque  pontem  et  vias  ipsas  contin- 
geutes  eosdem  liberum  deinceps  habebuot 

trau  si  tum,  nulla  prorsus  ab  eis  exactione  vel 

solutione  telonii  requisita;  hoc  etiam  adjecto, 

quod  si  in  aliqua  sui  parte  pons  uterque  vel 

alter  eorum,  seu  vie,  per  quas  est  aditus  ad  eos, 

refeclione  indigeant,  quandocunque  cousules 

et  universitär  talia  suis  expensis  et  labori- 
bus  faoiant  reparari,  nullam  a  preposito  et 
conventu  contributionem  aut  subsidium  ad  eos, 

refectionem  et  reparationem  predictas  nulla- 

tenus  erogent,  cum  de  pecunia  octo  marca- 
rum  jam  ipsis  soluta  debeant  stare  omnino 

contenti.  —  —  lnsuper  si  pontem  unum  aut 
utrumque  per  impetum  fluminis  aut  alio  modo 

quocunque  destrui  contingeret  seu  casu  ali- 
quo  deperire,  ita  quod  solum  per  navigium 

tran situs  superesset,  tunc  consules  et  uni- 
versitas  prefati  personas,  animalia,  currus 

et  res  quascunque  alias  diele  ecclesie  abs- 
que  omui  exactione  et  solutione  prelii  fa- 

cient  transportari."    Hävecker  a.  a.  O.  S.  87. 
1314,  Jun.  6.  Erzbischof  Burchard 

gibt  ferner  „consulibus  et  universitati  civium 

in  oppido  Calvis"  die  Zusicherung,  dass  das 
von  ihm  innerhalb  der  Stadt  erbaute  Schloss,